HASIL DAN PEMBAHASAN

Zakat Saham Perspektif madzhab Syafii

Imam syafii merupakan imam madzhab ketiga dalam urutan imam madzhab. Beliu

datang ke mesir pada tahun 199 H, atau 814/815 M, pada awal masa khalifah Al

Ma’mun. Kemudian beliau kembali ke Baghdad dan bermukim di sana selama sebulan,

lalu kembali lagi ke mesir. Dan beliau tinggal di mesir sampai akhir hayatnya pada tahun

204 H. Atau 819/820 M. banyak kitab karangan beliau, tetapi kitab fiqih yang masyur

dan banyak di kaji hingga saat ini adalah kitab Al Um. Dalam kitab al um yang di

terjemahkan oleh Husain Abdul Hamid Abu Nashir Nail banyak menerangkan tentang

zakat maal yang bisa di nisbatkan pada zakat saham, beberapa keterangan itu antara lain